
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

  

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

DSR-II-1.7222.91.2018                         Poznań, dnia 4 września 2018 r. 

      za dowodem doręczenia 

 

 

 

 

 

 

DECYZJA  
 

 

 

Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 7, art. 211                  

ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.799 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.                       

– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.),                                       

po rozpatrzeniu wniosku Bartosza Sobolewskiego zam. w m. Jacewo 89, 88-100 Inowrocław 

 

 

 

ORZEKAM 
 

 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-75/08  

z dnia 4.03.2009 r., udzielającą Przedsiębiorstwu Produkcja Handel Usługi „AGROMIL” sp. z o. o.,  

88-100 Inowrocław, ul. Młyńska 44, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu trzody 

chlewnej, zlokalizowanej na terenie Fermy Tuczu Trzody Chlewnej Kierzkowo w m. Niewolno, 62-240 

Trzemeszno, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-106/09 z dnia 19.01.2010 r. – na rzecz Bartosza Sobolewskiego zam. 

w m. Kłopot 10, 88-100 Inowrocław, a następnie decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7222.9.2011 z dnia 21.03.2011 r. – na rzecz Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „AGROMIL” 

sp. z o. o., z siedzibą w m. Więcławice 1, 88-140 Gniewkowo, zmienioną decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.300.2014 z dnia 11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.6.2015                       

z dnia 28.05.2015 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                      

DSR-II-1.7222.152.2016 z dnia 29.12.2016 r.) i decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.116.2016 z dnia 18.10.2016 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.116.2016 z dnia 18.01.2017 r.), w następującym zakresie: 

 

 

1. Punkt VI.2.1 lit. a. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

a. Ferma Trzody Chlewnej Kierzkowo w m. Niewolno wykorzystuje wodę na potrzeby instalacji 

wymagającej pozwolenia zintegrowanego pochodzącą z własnego ujęcia wód podziemnych 

składającego się ze studni głębinowych nr 2 i nr 3, zlokalizowanego poza ww. instalacją na 

działkach 139/24 i 139/23, obręb Niewolno, gmina Trzemeszno. Woda na fermie jest 

wykorzystywana do celów technologicznych – pojenia zwierząt, mycia i dezynfekcji obiektów 

inwentarskich oraz do celów socjalno bytowych pracowników. 

 



 

2 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-75/08  

z dnia 4.03.2009 r., udzielającej Przedsiębiorstwu Produkcja Handel Usługi „AGROMIL” sp. z o. o.,  

88-100 Inowrocław, ul. Młyńska 44, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu trzody 

chlewnej, zlokalizowanej na terenie Fermy Tuczu Trzody Chlewnej Kierzkowo w m. Niewolno, 62-240 

Trzemeszno, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-106/09 z dnia 19.01.2010 r. – na rzecz Bartosza Sobolewskiego zam. 

w m. Kłopot 10, 88-100 Inowrocław, a następnie decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7222.9.2011 z dnia 21.03.2011 r. – na rzecz Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „AGROMIL” 

sp. z o. o., z siedzibą w m. Więcławice 1, 88-140 Gniewkowo, zmienionej decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.300.2014 z dnia 11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.6.2015                        

z dnia 28.05.2015 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                                     

DSR-II-1.7222.152.2016 z dnia 29.12.2016 r). i decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.116.2016 z dnia 18.10.2016 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.116.2016 z dnia 18.01.2017 r.) – pozostają bez zmian. 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.III.7623-75/08 z dnia 4.03.2009 r., udzielającą Przedsiębiorstwu Produkcja Handel Usługi 

„AGROMIL” sp. z o. o., 88-100 Inowrocław, ul. Młyńska 44, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do chowu trzody chlewnej, zlokalizowanej na terenie Fermy Tuczu Trzody Chlewnej Kierzkowo 

w m. Niewolno, 62-240 Trzemeszno, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-106/09 z dnia 19.01.2010 r. – na rzecz Bartosza 

Sobolewskiego zam. w m. Kłopot 10, 88-100 Inowrocław, a następnie decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.9.2011 z dnia 21.03.2011 r. – na rzecz Przedsiębiorstwa                           

Handlowo-Usługowego „AGROMIL” sp. z o. o., z siedzibą w m. Więcławice 1, 88-140 Gniewkowo, 

zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.300.2014 z dnia 

11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.6.2015 z dnia 28.05.2015 r. (sprostowaną postanowieniem 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.152.2016 z dnia 29.12.2016 r.) i decyzją 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.116.2016 z dnia 18.10.2016 r. (sprostowaną 

postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.116.2016 z dnia 

18.01.2017 r.). 

 

UZASADNIENIE 
 

 

W dniu 9.08.2018 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Bartosza 

Sobolewskiego zam. w m. Jacewo 89, 88-100 Inowrocław, o zmianę decyzji Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-75/08 z dnia 4.03.2009 r., udzielającej Przedsiębiorstwu Produkcja 

Handel Usługi „AGROMIL” sp. z o. o., 88-100 Inowrocław, ul. Młyńska 44, pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu trzody chlewnej, zlokalizowanej na terenie Fermy Tuczu Trzody Chlewnej 

Kierzkowo w m. Niewolno, 62-240 Trzemeszno, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione decyzją 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-106/09 z dnia 19.01.2010 r. – na rzecz Bartosza 

Sobolewskiego zam. w m. Kłopot 10, 88-100 Inowrocław, a następnie decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.9.2011 z dnia 21.03.2011 r. – na rzecz Przedsiębiorstwa                                                 

Handlowo-Usługowego „AGROMIL” sp. z o. o., z siedzibą w m. Więcławice 1, 88-140 Gniewkowo, 

zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.300.2014 z dnia 

11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.6.2015 z dnia 28.05.2015 r. (sprostowaną postanowieniem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.152.2016 z dnia 29.12.2016 r.) i decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.116.2016 z dnia 18.10.2016 r. (sprostowaną 

postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.116.2016 z dnia                               

18.01.2017 r.). 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu zaliczenia 

jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych 

albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. a załącznika do rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1169). 



 

3 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy                                 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1405 ze zm.), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego. 

Zmiana przedmiotowej decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 

w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie było 

wymagane przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych                       

w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej.  

Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomieniem znak:                                         

DSR-II-1.7222.91.2018 z dnia 16.08.2018 r. poinformowano Stronę – prowadzącego instalację, o zakończeniu 

postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie, o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych 

dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strona nie skorzystała z tego uprawnienia. 

W związku z koniecznością podania właściwego nr działki,  na której znajduje się ujęcie wód 

podziemnych oraz zgodnie z przedłożonym wnioskiem nadano nowe brzmienie VI.2.1 lit. a. ww. pozwolenia 

zintegrowanego. 

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy której strona 

nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym interes społeczny   lub słuszny interes 

strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.III.7623-75/08 z dnia 4.03.2009 r. ze zm. przemawia słuszny interes Prowadzącego 

instalację. 
Jednocześnie tutejszy Organ stwierdził, że przepisy szczególne nie sprzeciwiają się dokonaniu zmiany. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,                           

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu  

do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie 

Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

 

Za wydanie niniejszej decyzji nie pobrano opłaty skarbowej, na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.  1044 ze zm.). 
 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Bartosz Sobolewski 

Jacewo, ul. Daliowa 3, 88-110 Inowrocław 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

3. Minister Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (SIGW) 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 

 

 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl

